第１回豊中市市民ホール等指定管理者選定評価委員会 議事概要

１．日 時 令和 7年（2025年）1月 24日 17時 00分～19時 00分

２．場 所 豊中市立文化芸術センター ミーティングルーム１

３．出席者 （委員）５名（定数５名）

      （事務局）上原都市活力部長、林魅力文化創造課長、山森主幹兼課長補佐、

石橋企画調整係長、渡邊主事、吉川一般職員

４．議 題 １）会長の選任について

２）職務代理者の指名について

３）諮問

４）審査基準表（案）、仕様書（案）および募集要項（案）について

【議事概要】

（１）会長の選任について

会長の選任について、事務局より説明を行った後、委員の推薦により会長を選任。

（２）職務代理者の指名について

職務代理者の指名について、事務局より説明を行った後、会長から指名。

（３）諮問について

諮問について、事務局より説明を行った後、本委員会へ諮問を行った。

（４）審査基準表（案）、仕様書（案）および募集要項（案）について

審査基準表（案）、仕様書（案）および募集要項（案）について、事務局より公募時の資

料の作成スケジュールや方向性の説明を行った。

第２回豊中市市民ホール等指定管理者選定評価委員会 議事概要

１．日 時 令和 7年（2025年）2月 28日 17時 00分～19時 00分

２．場 所 豊中市役所第二庁舎５階第１会議室

３．出席者 （委員）４名（定数５名）

      （事務局）上原都市活力部長、林魅力文化創造課長、山森主幹兼課長補佐、

石橋企画調整係長、渡邊主事、吉川一般職員

４．議 題 １）仕様書（案）について

２）募集要項（案）について

３）審査基準表（案）について

【議事概要】

（１）仕様書（案）について

仕様書（案）について、事務局より説明を行った後、内容に関する審議を行った。

（主な意見要旨） ※「・」は委員意見要旨、「→」は委員からの質疑に対する事務局回答要旨

・鑑賞事業欄の文言は「作品」ではなく「公演」のほうがよいのでは。

→指摘のとおり修正する。

・人員体制に関して、文化芸術に資する専門職の人材確保が難しい昨今の状況や全国公立

文化施設協会からの提言を鑑みて、雇用条件や賃金を仕様書に規定することはできないか。

→事務局で検討したうえで後日回答する。

（２）募集要項（案）について

募集要項（案）について、事務局より説明を行った後、内容に関する審議を行った。

（主な意見要旨） ※「・」は委員意見要旨、「→」は委員からの質疑に対する事務局回答要旨

・事業計画が実現可能であるかという点を評価するうえで、担保するだけの組織体制の明

記を求めたい。

→募集要項内には記載がないが、様式集の事業計画書（8-4）において示すよう記載してい

る。ただし、具体的に事業ごとにどういった人材を配置するかまでは指定していないため、

より具体的な内容の確認が必要な場合は、面接審査の際に委員より質問していただきたい。

（３）審査基準表（案）について

審査基準表（案）について、事務局より説明を行った後、内容に関する審議を行った。

（主な意見要旨） ※「・」は委員意見要旨、「→」は委員からの質疑に対する事務局回答要旨

・確保するべき来館者数の項目は、数を縛ってしまうと客寄せのイベントばかりに偏って

しまう恐れがある。当該項目の削除や内容の変更、配点の変更を検討したほうが良いので

は。

→経営戦略課にも確認するが、提案者への担保となる要素のひとつでもあるため、何らか

の確保すべき水準は必要と思われる。よって、削除ではなく、当該項目を人数ではなく参

加率に変更し、配点を 30 点から 10 点に下げて、「組織体制、職員の適正配置」の項目を

30点から 50点に上げることで対応する。

第３回豊中市市民ホール等指定管理者選定評価委員会 議事概要

１．日 時 令和 7年（2025年）6月 30日 17時 00分～19時 00分

２．場 所 豊中市立地域共生センター西館第 3,4会議室

３．出席者 （委員）５名（定数５名）

      （事務局）水谷都市活力部次長、良本魅力文化創造課長、山森主幹兼課長補佐、

石橋企画調整係長、渡邊主事、吉川一般職員

４．議 題 １）書類審査について

２）面接審査の進め方について

【議事概要】

（１）書類審査について

書類審査について、事務局より説明を行った後、応募団体 1 団体から提出された提案書

類に基づき委員合議による採点を行った。

採点の結果、応募団体 1団体は、次回の面接審査へ進むこととなった。

（２）面接審査の進め方について

面接審査の進め方について、事務局より説明を行った。

第４回豊中市市民ホール等指定管理者選定評価委員会 議事概要

１．日 時 令和 7年（2025年）7月 29日 13時 30分～16時 00分

２．場 所 豊中市立地域共生センター西館大会議室

３．出席者 （委員）５名（定数５名）

      （事務局）高島都市活力部長、良本魅力文化創造課長、山森主幹兼課長補佐、

石橋企画調整係長、渡邊主事、吉川一般職員

４．議 題 １）第 3回豊中市市民ホール等指定管理者選定評価委員会の振り返りについて

２）面接審査の事前説明について

３）面接審査

４）審議

【議事概要】

（１）第 3回豊中市市民ホール等指定管理者選定評価委員会の振り返りについて

 第 3 回豊中市市民ホール等指定管理者選定評価委員会の振り返りについて、事務局より

説明を行った。

（２）面接審査の事前説明について

書類審査の事前説明について、事務局より全体の流れなどの説明を行った。

（３）面接審査

応募団体 1団体によるプレゼンテーション及び質疑応答を行った。

（４）審議

前回の書類審査及び当日のプレゼンテーション、質疑応答に基づき委員の合議による採

点を行った。審議終了後、今後の答申などの流れについて説明。

（主な意見要旨） ※「・」は委員意見要旨

・連携先の運営状況及び総合館長の人員配置の懸念について答申に記載したい。